
PORZĄDEK NABOŻEŃSTW;   
XXVIII Tydzień zwykły,  11 X - 18 X 2020 r. 

     NIEDZIELA  (dnia 11 października), odpust parafialny ku czci NMP Różańcowej 
7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Daniela z okazji urodzin o błogosławieństwo Boże, 

opiekę Matki Bożej i dary Ducha Św. 

9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji  Zacka z okazji urodzin  

11,30 Suma odpustowa: 1. Za parafian; 2. Dziękczynno-błagalna w intencji Anny i Rafa-

ła z okazji 20 rocznicy ślubu  

16,00 Nabożeństwo różańcowe  

16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Jadwigi i Henryka z okazji urodzin 

               PONIEDZIAŁEK  (dnia 12 października), bł. Jana Beyzyma 

7,00 Za †† mamę Jadwigę Staś w rocznicę śmierci, dziadków Zofię i Edwarda 

17,00 Nabożeństwo różańcowe; Za †† Danutę i Marię                

               WTOREK (dnia 13 października), Dzień Fatimski  
7,00 Za †† Emilię Wyleżuch, jej dwóch mężów, zmarłe dzieci, wnuczkę i wnuka oraz 

dwóch zięciów  

17,00 Czuwanie fatimskie: Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego, Różaniec, 4 części 

20,15 1. Dziękczynno-błagalna w intencji Heleny i Andrzeja z okazji kolejnej r. ślubu;            

          2. O rychłą beatyfikację abp Fultona Sheena i prymasa Stefana Wyszyńskiego                 

                ŚRODA (dnia 14 października), św. Małgorzaty Marii Alacoque 
7,00 Za †† Leokadię, Jana i zmarłych z rodziny Gawronów 

17,00 Nabożeństwo różańcowe; Za †† Jana i Marię Targoszów, siostry Brygidę Kałuża i 

Krystynę Borowiecką  

                 CZWARTEK (dnia 15 października), św. Teresy od Jezusa 

7,00 W intencji siostry Jadwigi z okazji imienin 

17,00 Nabożeństwo różańcowe; Msza św. Za † Bronisława Staniczka, od rodziny Kluz  

                 PIĄTEK (16 października), św. Jadwigi Śląskiej 

7,00 Dziękczynno-błagalna w intencji siostry Jadwigi z okazji imienin 

16,15 Nabożeństwo ku czci Miłosierdzia Bożego 

17,00 Nabożeństwo różańcowe; Msza św. Za † Janusza Bałkowca, od rodziny Gwizdak                    

                SOBOTA (dnia 17 października), św. Ignacego Antiocheńskiego 

7,00 Za † brata Antoniego Więzika w 10 rocznicę śmierci 

17,00 Nabożeństwo różańcowe; Msza św. w intencji rodziny o nawrócenie i wyzwolenie z 

nałogu alkoholowego              

                 NIEDZIELA  (dnia 18 października), Niedziela Misyjna 

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Marii i Stanisława z okazji kolejnej rocznicy ślubu 

9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji  Jadwigi z okazji 70 urodzin i imienin 

11,30 Liturgia chrzcielna; Dziękczynno-błagalna w intencji syna Kacpra z okazji 10 uro-

dzin; błogo-sławienie rocznych dzieci: Anieli, Klary, Adama   

16,00 Nabożeństwo różańcowe  

16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji wnuczki Weroniki z okazji 18 urodzin 

Ogłoszenia duszpasterskie,  

XXVIII Niedziela zwykła, dnia 11 października 2020 r. 

    

 Zapraszamy dziś całe rodziny do modlitwy za parafię podczas nabożeństwa ró-

żańcowego o g. 16. W tygodniu nabożeństwo codziennie o g. 17. 

W tym tygodniu obchodzimy: we wtorek wspomnienie bł. Honorata Koźmińskie-

go, w czwartek – św. Teresy od Jezusa, w piątek – św. Jadwigi Śląskiej, w 

sobotę – św. Ignacego Antiocheńskiego. 

We wtorek 13 października zapraszamy do licznego udziału w ostatnim w tym 

roku czuwaniu fatimskim. Program czuwania: g. 17 – wystawienie Najświęt-

szego Sakramentu, nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego; od 17,45 do 20 – 

Różaniec wszystkie części (prowadzą: 1.róże różańcowe; 2. Wspólnota św. 

Bogurodzicy; 3. Apostolstwo Dobrej Śmierci; 4. Apostolat Maryjny);  20,15 – 

Msza św. z procesją wokół kościoła, ok. 21,00 – Apel Jasnogórski. 

W sobotę po wieczornej Mszy św. – nauka przed chrztem w kościele. Liturgia 

chrzcielna będzie w przyszłą niedzielę o g. 11,30. 

Szkoła Ewangelizacji Cyryl i Metody przygotowała Eksternistyczne Seminarium 

Odnowy Wiary  jako forma ewangelizacji dostosowanej do wymogów epide-

micznych. Rozpoczęcie 16 października. Informacje o szczegółach i zapisach 

na stronach www.secim.pl 

 W związku z nadchodzącym Dniem Dziecka Utraconego, obchodzonego w Pol-

sce 15 października, zapraszamy w tym dniu podczas różańca i Mszy św. do 

modlitwy w intencji rodzin dotkniętych takim doświadczeniem, a w ramach 

diecezji odbędą się następujące wydarzenia: Pogrzeb Dzieci Nienarodzonych 

15 października w parafii św. Małgorzaty Bielsku-Białej Kamienicy, na nabo-

żeństwo eucharystyczne z okazji Dnia Dziecka Utraconego zaprasza również 

parafia Wspomożenia Wiernych w Czechowicach-Dziedzicach 15 październi-

ka o godz. 17:00. 

Przyszła niedziela będzie przeżywana jako Światowy Dzień Misyjny rozpoczyna-

jąca Tydzień Misyjny. Modlimy się w intencjach misyjnych Kościoła. W tym 

dniu dzieci wraz z p. katechetką Dorotą zapraszają po każdej Mszy św. na 

kiermasz misyjny, z którego dochód będzie przeznaczony na pomoc misjona-

rzom polskim w Boliwii. 

Bóg zapłać za sprzątanie kościoła  i ofiarę na kwiaty mieszkańcom  ul. Morcinka 

3. W tym tygodniu zapraszamy do sprzątania mieszkańców ul. Morcinka 5. 

Dziękujemy za dziś składane ofiary na oprawę dzisiejszej uroczystości, w 

przyszłą niedzielę kolekta zbierana przez członków rad parafialnych będzie 

przeznaczona na inwestycyjne potrzeby parafii. 
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Kancelaria  
parafialna czynna: 

pon., piątek. 8-9;  

wt., czw. 15,30-16,30;  

środa 18-19 

MSZE ŚW. 

w niedziele:  
7,30, 9,30, 11,30, 16,30;  

w tygodniu:   
pn., śr. 7,00, wt., czw. 17,00, 

pt, sob. 7,00 i 17,00  

SPOWIEDŹ ŚW.  

codziennie pół godziny  

przed Mszą św. 

MSZA ŚW. Z MODLITWĄ  

O UZDROWIENIE -   
I wtorki o g. 19. 

MSZA SZKOLNA 
dla dzieci i młodzieży –  

I piątek, g. 17
 

LITURGIA CHRZCIELNA 

I BŁOGOSŁAWIENIE  

ROCZNYCH DZIECI 
III niedziela miesiąca, g. 11,30 

ADORACJA  

NAJŚW. SAKRAMENTU 

Od poniedziałku do soboty  

od g. 15 do 17, 

w I piątki, g. 8 do 17 

 Koronka do Mił. Bożego  

od pon. do soboty o g. 15 

INDYWIDUALNE  

BŁOGOSŁ. KAPŁAŃSKIE: 
szczególnie dla dzieci i matek ocze-

kujących potomstwa po każdej 

Mszy,  

 

PARAFIA  MATKI  BOŻEJ  RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE 

ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160;  mail: parafiagornybor@gmail.com   

konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010  

ODPUST KU CZCI NMP RÓŻAŃCOWEJ; CZYTANIA MSZALNE:   

DZ 1,12-14 ;  GA 4, 4-7;  ŁK 1,46-55  

Czytanie z  Dziejów Apostolskich 

       Gdy Jezus został wzięty do nieba, Apostołowie wrócili do 

Jerozolimy z góry, zwanej Oliwną, która leży blisko Jerozolimy, 

w odległości drogi szabatowej. Przybywszy tam, weszli do sali na 

górze i przebywali w niej: Piotr i Jan, Jakub i Andrzej, Filip i To-

masz, Bartłomiej i Mateusz, Jakub, syn Alfeusza, i Szymon Gorli-

wy, i Juda, brat Jakuba. Wszyscy oni trwali jednomyślnie na mo-

dlitwie razem z niewiastami, Maryją, Matką Jezusa, i Jego braćmi.  

Czytanie z Listu św. Pawła Apostoła do Galatów 

           Bracia: Gdy nadeszła pełnia czasu, zesłał Bóg Syna swego, 

zrodzonego z Niewiasty, zrodzonego pod Prawem, aby wykupił 

tych, którzy podlegali Prawu, byśmy mogli otrzymać przybrane 

synostwo.    Na dowód tego, że jesteście synami, Bóg zesłał do 

serc naszych ducha Syna swego, który woła: «Abba, Ojcze!» A 

zatem nie jesteś już niewolnikiem, lecz synem. Jeżeli zaś synem, 

to i dziedzicem z woli Bożej.  

Słowa Ewangelii według świętego Łukasza 

    Bóg posłał anioła Gabriela do miasta w Galilei, zwanego Naza-

ret, do Dziewicy poślubionej mężowi, imieniem Józef, z rodu 

Dawida; a Dziewicy było na imię Maryja.    Anioł wszedł do Niej 

i rzekł: „Bądź pozdrowiona, pełna łaski, Pan z Tobą, błogosławio-

na jesteś między niewiastami”. Ona zmieszała się na te słowa i 

rozważała, co miałoby znaczyć to pozdrowienie.    Lecz anioł 

rzekł do Niej: „Nie bój się, Maryjo, znalazłaś bowiem łaskę u 

Boga. Oto poczniesz i porodzisz Syna, któremu nadasz imię Jezus. 

Będzie On wielki i będzie nazwany Synem Najwyższego, a Pan 

Bóg da Mu tron Jego praojca, Dawida. Będzie panował nad do-

mem Jakuba na wieki, a Jego panowaniu nie będzie końca”.     Na 

to Maryja rzekła do anioła: „Jakże się to stanie, skoro męża nie 

znam?” Anioł Jej odpowiedział: „Duch Święty zstąpi na Ciebie i 

moc Najwyższego osłoni Cię. Dlatego też Święte, które się naro-

dzi, będzie nazwane Synem Bożym. A oto również krewna Twoja, 

Elżbieta, poczęła w swej starości syna i jest już w szóstym miesią-

cu ta, która uchodzi za niepłodną. Dla Boga bowiem nie ma nic 

niemożliwego”.    Na to rzekła Maryja: „Oto ja służebnica Pańska, 

niech mi się stanie według twego słowa”. Wtedy odszedł od Niej 

anioł.  

WPROWADZENIE 

DO LITURGII:  

Zgromadzeni wokół oł-

tarza radujemy się wy-

jątkowym dniem, który 

dał nam Pan, świętem 

patronalnym naszej pa-

rafii i naszego kościoła. 

Dziękujemy za dary, 

które w 29 latach histo-

rii tej wspólnoty wypro-

siła nam nasza patron-

ka, Matka Jezusa i na-

sza Matka, Królowa 

Różańca, którą dziś po-

zdrawiamy, dziękując 

za Jej opiekę i wsta-

wiennictwo; i kolejny 

raz przedstawiamy Jej 

Matczynemu Sercu na-

sze potrzeby. 

 

Mój Kościół, moja Matka 

 …Lecz Chrystus żyje. Jak zapowiedział: „A oto 

ja jestem z wami przez wszystkie dni, aż do skończenia 

świata” (Mt 28,20). Chodzi tylko o to, żebyśmy się do-

wiedzieli, gdzie i jak On dziś żyje. To nie takie trudne. 

Wyjdźmy od faktu, że najpierw uczył, sprawował władzę 

i uświęcał poprzez ludzką naturę otrzymaną od Matki, na 

którą zstąpił Duch Święty. Nauczał dzięki ciału, które 

Maryja złożyła w ofierze na krzyżu za odkupienie całego 

świata.  

           Skoro tak było, to wcale nie byłbym zdziwiony, 

gdyby to właśnie był sposób, w jaki On dalej żyje przez 

stulecia: w innym ciele, choć tym razem nie fizycznym i 

indywidualnym – jak to, które otrzymał od Maryi – ale w 

tajemniczym, społecznym ciele, które przyjął w łonie 

ludzkości, gdy na nią również zstąpił Duch Święty.  

                                                                    abp FJ Sheen 

          Kościół to wielka ludzka społeczność, ogromna 

rodzina, lud Boży. Mówimy tez o kościele jako świątyni 

– z wielkimi kluczami, wodą święconą w kruchcie, 

wieczną lampką, ołtarzami, sklepieniem, wieżą. 

 Kościół budują nie tylko ci, którzy myślą o spra-

wach nadprzyrodzonych, ale i ci, którzy wiedzą, gdzie 

kupić cegłę, wapno, cement albo jak załatać baldachim, 

kiedy się podrze, jaką miotłą przegonić kurze ze świę-

tych figur i jak poustawiać kwiaty. Kościół budują nie 

tylko ci, którzy się modlą, ale i ci, którzy wiedzą, z jakim 

trudem powstaje i jak dużo kosztuje jego utrzymanie. 

 Kościół konsekrowany i poświęcony uroczyście 

Bogu ma swoją niewidzialną duszę. Ilu nawraca się tu 

grzeszników. Ile tu spotkań z Jezusem. Ile się budzi po-

wołań. Jaka to wzniosła pamiątka naszego pobytu na 

ziemi. 

 Możemy się modlić wszędzie, ale Kościół jest 

mieszkaniem Jezusa eucharystycznego i naszej wspólno-

ty. W kościele doświadczamy tego, że wiara nie jest na-

szym prywatnym przeżyciem. 

     Ks. Jan Twardowski 

mailto:parafiagornybor@gmail.com

